



Norges vassdrags- og energidirektorat  
Postboks 5091 Majorstua  
0301 OSLO

Vår ref.: 2013/11458 - 34983/2014

Deres ref.:

Dato: 20.05.2014

## Uttalelse. Ny høring - konsesjonspliktavurdering for utvidelse av Vamma kraftverk - Skiptvet

I høringsbrev om konsesjonsplikt, datert 17-02.2014, var Hafslund Produksjon sin planlagte utvidelse av Vamma kraftverk beskrevet. På møte 13. mai 2014 beskrev Hafslund Produksjon en oppdatert tiltaksbeskrivelse, som er en endret prosjektbeskrivelse i forhold til hva som var på høring i februar. Denne endringen er nå sendt på ny høring, med frist for innspill 30. mai.

Fylkesutvalget gav uttalelse til saken som var på høring i februar 2014. Siden det nå kun er snakk om en oppdatert tiltaksbeskrivelse, som etter fylkesrådmannens vurdering gir en noe mer skånsom utbygging, gis det i denne omgang kun en administrativ uttalelse. Fylkesutvalget orienteres om fylkesrådmannens vurdering.

Endringen er at inntaket legges i rør til erstatning for en innføringskanal. En trykksatt tunell vil gå under koblingsanlegget og transformatorstasjonen, som med denne løsningen kan stå urørt. Tiltaket vil genere langt mindre løsmasser sammenliknet med tidligere prosjekt.

### Fylkesrådmannens vurdering:

Tiltaket medfører at det ikke er behov for å flytte koblingsanlegg og transformatorstasjon 100 meter lengre ned vassdraget. Kort, trykksatt tunell i stedet for en lengre utsprengt kanal gir mindre løsmasser og er mer skånsomt, og fylkesrådmannen er positiv til endringen.

Fylkesrådmannen vil igjen oppfordre om at steinfyllinger fra sprengning/boring ikke må skjemme området. Overskuddsmasse må fraktes bort. Det er derfor viktig at det tenkes gjenbruk av masser i en tidlig fase, og at det allerede i anbudsunderlaget bør beskrives at renhet i masser skal dokumenteres. Løsmasser må vurderes som en ressurs, og det er ikke ønskelig med midlertidige eller varige fyllinger av masser som kan nyttes der det ellers er behov for rene masser.

ØFK viser til fylkeskonservatorens innspill i vår uttalelse, datert 14. mars, og repeterer at tømmerrenna som ligger like øst for ny kanal må ikke ødelegges eller forringes estetisk.

### Sentraladministrasjonen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg  
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg  
Telefon: 69 11 70 00 Telefaks: 69 12 65 02

E-post: [sentralpost@ostfoldfk.no](mailto:sentralpost@ostfoldfk.no)  
Internett: <http://www.ostfoldfk.no/>  
Org.nr.: 974 544 407

Vi minner også om meldeplikten: Dersom en under arbeid i området treffer på automatisk fredete kulturminner, eksempelvis i form av helleristninger, brent leire, keramikk, flint, groper med trekull og/eller brent stein eller lignende, skal arbeidet stanses og fylkeskonservatoren varsles, jf. Lov av 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner (Kulturminneloven) § 8, annet ledd. Fylkeskonservatoren lover rask tilbakemelding og avklaring ved denne type forhold.

ØFK viser også til Fylkesutvalgets vedtak av 13.03.2014, som lyder:

1. Østfold fylkeskommune kan ikke se at planen for utbygging av nytt aggregat ved Vamma 12 vil berøre allmenne interesser fylkeskommunen er satt til å ivareta på en slik måte at tiltaket må konsesjonsbehandles etter Vannressursloven.
2. Østfold fylkeskommune mener likevel at utbyggingssaker i denne størrelsesorden som hovedregel bør konsesjonsbehandles.

Med hilsen

*Dokumentet er elektronisk godkjent av*  
Atle Haga  
fylkesrådmann

Kari Ottestad  
rådgiver

Kopi til:

Fylkesmannen i Østfold	Postboks 325	1502	MOSS
Skiptvet kommune	Postboks 115	1806	SKIPTVET
Askim kommune	Postboks C	1801	ASKIM